

Š003435

Prijímateľ podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb:

Nadácia

Názov: Nadácia Slovenského olympijského a športového výboru

Sídlo: Junácka 6, 831 04 Bratislava

IČO: 42 129 737

zverejňuje podľa § 50 ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov tieto údaje o špecifikácii použitia podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb

za rok: 2020

prijaté v roku: 2021

výdavky priamo súvisiace s účelom použitia:

	Účel použitia podielu zaplatenej dane z príjmov podľa § 50 ods. 5 zákona o dani z príjmov	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento účel (EUR)	Spôsob použitia podielu zaplatenej dane
1	b) podpora a rozvoj športu	1000	Stredná športová škola Košice podporená v programe Šport je šanca, ktorý je určený pre projekty, ktoré zvyrazňujú sociálnu a výchovnú funkciu športu. SŠŠ Košice organizuje podujatie Futsal Unific Cup. Financie boli využité na nákup športového materiálu a športových pomôcok - lopty, rakety, tričká, medicínabaly a pod.
2	b) podpora a rozvoj športu	1500	Stolnotenisový klub FUNSTAR Topoľčany podporený na základe individuálnej žiadosti o podporu projektu určeného na propagáciu stolného tenisu ako aj začlenenía znevýhodnených detí do športových aktivít cez projekt ideme hrať ping-pong. Financie boli použité na zabezpečenie stolnotenisových podujatí, ktoré sa konali na školách v apríli - máji 2022.
3	b) podpora a rozvoj športu	1500	Volejbalový klub polície Bratislava podporený na základe individuálnej žiadosti o podporu pre mládežnícke družstvá (žiaci, kadeti a juniori). Financie boli použité na nákup športového vybavenia a na úhradu ubytovania, stravy a regenerácie počas majstrovstiev SR juniorov, ktoré sa konali v Banskej Bystrici.
4	b) podpora a rozvoj športu	2400	Sára Pacerová podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli použité na nákup športového vybavenia (športové hodinky, lyže a lyžiarske vybavenie), na sústredenia, športové oblečenie a športovú obuv
5	b) podpora a rozvoj športu	2400	Rebeka Jančová podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na nákup lyží a lyžiarskeho vybavenia.
6	b) podpora a rozvoj športu	2400	Peter Benjamin Prívara podporený v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na účasť na turnajoch - Rafa Nadal Academy

7	b) podpora a rozvoj športu	2400	Margaréta Vráblová podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na nákup športového oblečenia a športovej obuvi, športového vybavenia (pedále, kolesá a ostatné komponenty na bicykel)
8	b) podpora a rozvoj športu	2400	Jozef Tománek podporený v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na lekárske vyšetrenie a diagnostiku, športové vybavenie a športové náradie (rotoped), účasť na športových súťažiach, regeneráciu a rehabilitáciu
9	b) podpora a rozvoj športu	2400	Martin Svrček podporený v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na cestovné a zdravotné poistenie, športové vybavenie a športové náradie (stolnotenisový stôl, holene, hokejka), výživové a vitamínové doplnky stravy, športové oblečenie a športovú obuv, tréningový proces
10	b) podpora a rozvoj športu	2400	Martina Buršíková podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na športové oblečenie a športovú obuv, športové vybavenie a športové náradie (lezečky, kruhy, chyty lano, kamera, masážna pištoľ, atď.), poplatky za účasť na súťažiach, regeneráciu a rehabilitáciu, tréningový proces
11	b) podpora a rozvoj športu	2400	Patrik Ružič podporený v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na športové vybavenie a športové náradie (športové hodinky a hrudný pás, okuliare, masážna pištoľ, merač, pádlo), športové oblečenie a športovú obuv
12	b) podpora a rozvoj športu	2400	Sára Surmanová podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na tréningový proces, lekárske vyšetrenie a diagnostiku, výživové a vitamínové doplnky stravy, pitný režim, športové oblečenie a športovú obuv
13	b) podpora a rozvoj športu	2400	Ivana Chlebová podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na športové vybavenie (kajak, potreby na bežecké lyžovanie), športové oblečenie a športovú obuv

14	b) podpora a rozvoj športu	2400	Róbert Kubín podporený v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na nákup športového materiálu na windsurfing.
15	b) podpora a rozvoj športu	2400	Peter Strečanský podporený v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na nákup športového oblečenia a športovej obuvi, športového vybavenia a športového náradia (okuliare, kolesá na bicykel, cyklopočítač, pedále, tepač, svetlo a iné cyklistické doplnky), výživové a vitamínové doplnky stravy
16	b) podpora a rozvoj športu	2400	Dávid Zauška podporený v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na nákup športového vybavenia a športového náradia (luk) a na poplatky spojené s účasťou na súťaži EYV v Bukurešti a ME mládeže v Lillestade
17	b) podpora a rozvoj športu	2400	Ema Sára Fízel'ová podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na pitný režim, výživové a vitamínové doplnky stravy, športové oblečenie a športovú obuv, tréningový proces.
18	b) podpora a rozvoj športu	2400	Irina Balus podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na tréningový proces za mesiac jún 2022
19	b) podpora a rozvoj športu	2400	Katarína Pitoňáková podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na poplatky za účasť na športových podujatiach a na tréningový proces.
20	b) podpora a rozvoj športu	1500	X-bionic Sphere a.s. podporený na základe individuálnej žiadosti o podporu podujatia Pomlč Run, ktoré sa uskutočnilo 8.5.2022. Financie boli využité na zabezpečenie športového podujatia, ktoré je určené pre rodiny s deťmi. Každoročne sa z behu vyzbierajú financie na podporu charitatívnych aktivít.
21	b) podpora a rozvoj športu	2400	Kristína Makovínyová podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na športové vybavenie (lyže s vybavením, športové hodinky), sústredenie a tréningový proces, športové oblečenie a športovú obuv

22	b) podpora a rozvoj športu	2400	Dominika Manikova podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na športové vybavenie (merač času, komponenty na bicykel, okuliare), športové oblečenie a športovú obuv, výživové a vitamínové doplnky stravy
23	b) podpora a rozvoj športu	2400	Karel Šula podporený v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na rehabilitáciu a regeneráciu, športovú obuv a športové oblečenie, vitamínové a výživové doplnky stravy
24	b) podpora a rozvoj športu	2400	Kamila Novotná podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na tréningový proces, športové oblečenie a športovú obuv, športové vybavenie (športové okuliare, náboje, komponenty na zbraň), výživové a vitamínové doplnky stravy
25	b) podpora a rozvoj športu	2400	Daniel Hruška podporený v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na účasť na športové súťaže (Grand Prix Malaga a Granada - Španielsko, Grand Prix Leobersdorf - Rakúsko a Grand Prix Porpetto - Taliansko) a športové vybavenie (trezor na zbrane)
26	b) podpora a rozvoj športu	2400	Árpád Fazekas podporený v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na tréningový proces, rehabilitáciu a regeneráciu, športové vybavenie (čepele a ďalšie komponenty), športové oblečenie a športovú obuv a účasť na športovej súťaži (Svetový pohár juniorov v Bangkoku)
27	b) podpora a rozvoj športu	2400	Vladimír Macura podporený v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na účasť na sústreďení v Kazincbarcike v Maďarsku.
28	b) podpora a rozvoj športu	2400	Terézia Kurucová podporená v rámci grantového programu Juniorský olympijský tím, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybratí Radou pre rozvoj športu SOŠV. Financie boli využité na sústreďenie (Štrbské Pleso, Tatranská Štrba), športové vybavenie (športové hodinky), regeneráciu a rehabilitáciu, výživové a vitamínové doplnky stravy, športové oblečenie a športovú obuv

29	b) podpora a rozvoj športu	20000	Slovenská olympijská marketingová a.s. podporená na základe individuálnej žiadosti o podporu celoslovenského podujatia Športuj Slovensko. Cieľom projektu bola podpora pohybu detí a mládeže v rámci celoročného cieľa nadácie - rozpočítavania detí a mládeže po pandémie. Vďaka nadácií mohli deti štartovať v bežeckých a cyklistických súťažných disciplínach bezplatne. Séria podujatí sa konala 14.5 v Prešove, 21.5. na Štrbskom Plese, 21.7. na Donovaloch a 3.9. v Bratislave. Na podujatiach sa zúčastnili športové osobnosti ako Ema Zapletalová, Danko Barteková, Marek Hrivík, Anastasia Kuzminová, Rory Sabbatini, Jakub Grigar, Robo Vittek a mnohí ďalší, ktorí dekorovali športovcov a rozdávali podpisy. Na podujatí bolo pripravených 20 športových stanovišť, na ktorých si deti mohli vyskúšať jednotlivé športy
30	b) podpora a rozvoj športu	3512	Judo club Slávia STU Bratislava podporený na základe individuálnej žiadosti o podporu činnosti klubu, konkrétne na podporu účasti detí na Adler Cupe vo Frankfurtu a Európskom pohári v Koperi. Financie boli použité na náklady spojené s účasťou reprezentantov na Adler Cupe vo Frankfurtu a Európskom pohári v Koperi.
31	b) podpora a rozvoj športu	940	Grantový program Juniorský olympijský tím 2022, ktorý je určený pre talentovaných juniorských športovcov, ktorí sú vybraní Radou pre rozvoj športu SOŠV, v rámci benefitov poskytuje výživové doplnky, služby mentálneho kouča, oblečenie a pod. Financie boli využité na mentálneho kouča Adama Kociana v mesiacoch november a december 2022. Služby využilo celkom 12 športovcov zaradených do JOT.
Spolu:		87552	

výdavky priamo súvisiace s prevádzkou prijímateľa:

	Druh výdavkov priamo súvisiacich s prevádzkou prijímateľa	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento druh výdavku (EUR)
1	bankové poplatky	5
Spolu:		5

Spolu celkovo (EUR): 87557

Výrok auditora:



Správa nezávislého audítora

Správcovi a dozornej rade Nadácie Slovenského olympijského a športového výboru:

Náš názor

Podľa nášho názoru vyjadruje účtovná závierka objektívne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu nadácie Nadácia Slovenského olympijského a športového výboru (ďalej len „Nadácia“) k 31. decembru 2022 a výsledok hospodárenia Nadácie za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“).

Čo sme auditovali

Účtovná závierka Nadácie obsahuje:

- súvahu k 31. decembru 2022,
- výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil a
- poznámky k účtovnej závierke, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Východisko pre náš názor

Náš audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť vyplývajúca z týchto štandardov je ďalej opísaná v časti našej správy Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, sú dostatočným a vhodným východiskom pre náš názor.

Nezávislosť

Od Nadácie sme nezávislí v zmysle Medzinárodného etického kódexu pre účtovných odborníkov (vrátane Medzinárodných štandardov nezávislosti), ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické štandardy účtovníkov (ďalej „Kódex IESBA“), ako aj v zmysle ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej „Zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, ktoré sa vzťahujú na náš audit účtovnej závierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa etiky, ktoré na nás kladie Zákon o štatutárnom audite a Kódex IESBA.

Správa k ostatným informáciám vrátane výročnej správy

Štatutárny orgán je zodpovedný za ostatné informácie. Ostatné informácie pozostávajú z výročnej správy (ale neobsahujú účtovnú závierku a našu správu audítora k nej).

Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na ostatné informácie.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadžičova 2, 815 32 Bratislava, Slovak Republic
T: +421 259 350 111, www.pwc.com/sk/en

The firm's ID No.: 35 739 347. The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava I District Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.
IČO/Nadácia je 35 739 347. Nadácia je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, pod Vložkou č.: 16611/B, Oddiel: Sro.



V súvislosti s našim auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou prečítať si ostatné informácie, ktoré sú definované vyššie a pritom zvážiť, či sú tieto ostatné informácie významne nekonzistentné s účtovnou závierkou alebo s našimi poznatkami získanými počas auditu, alebo či máme iný dôvod sa domnievať, že sú významne nesprávne.

Pokiaľ ide o výročnú správu, posúdili sme, či obsahuje zverejnenia, ktoré vyžaduje Zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas nášho auditu sme dospeli k názoru, že:

- informácie uvedené vo výročnej správe za rok, za ktorý je účtovná závierka pripravená, sú v súlade s účtovnou závierkou a že
- výročná správa bola vypracovaná v súlade so Zákonom o účtovníctve.

Navyše na základe našich poznatkov o Nadácii a situácii v nej, ktoré sme počas auditu získali, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie a objektívnu prezentáciu tejto účtovnej závierky v súlade so Zákonom o účtovníctve a za internú kontrolu, ktorú štatutárny orgán považuje za potrebnú pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za posúdenie toho, či je Nadácia schopná nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za zverejnenie prípadných okolností súvisiacich s pokračovaním Nadácie v činnosti, ako aj za zostavenie účtovnej závierky za použitia predpokladu pokračovania v činnosti v dohľadnej dobe, ibaže by štatutárny orgán buď mal zámer Nadácia zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo tak bude musieť urobiť, pretože realisticky inú možnosť nemá.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Naším cieľom je získať primerané uistenie o tom, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá bude obsahovať náš názor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v úhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe účtovnej závierky.

Počas celého priebehu auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováame profesionálny skepticismus ako súčasť auditu podľa Medzinárodných audítorských štandardov. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká výskytu významných nesprávností v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy, ktoré reagujú na tieto riziká, a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na to, aby tvorili východisko pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti, ktorá je výsledkom podvodu, je vyššie než v prípade nesprávnosti spôsobenej chybou, pretože podvod môže znamenať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy, ktoré sú za daných okolností vhodné, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Nadácie.



- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a s nimi súvisiacich zverejnených informácií zo strany štatutárneho orgánu.
- Vyhodnocujeme, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov aj to, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že takáto významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, sme povinní modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky, vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iných záležitostí plánovaný rozsah a časový harmonogram auditu a významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v interných kontrolách, ktoré identifikujeme počas nášho auditu.

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. *Havald*
PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. Ing. Peter Havald, FCCA
Licencia SKAU č. 161 Licencia UDVA č. 1071

25. apríla 2023
Bratislava, Slovenská republika

